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Ett dop helt enkelt
Oktober månad inleds med drop-in dop 
I Leksands kyrka. Själva konceptet är 
väl beprövat i flera församlingar och 
tanken är betydligt djupare än vad det 
kan låta.
Genom att bjuda in till drop –in dop sänker  vi 
trösklarna. Du behöver inte bry dig om det där 
med dopfest och vilka du bör bjuda. Det är ju 
inte det dopet handlar om egentligen. Det ska 
vara enkelt att låta döpa sig. 

Dopet är kravlöst, det är Guds gåva till oss. Du 
är accepterad för den du är. Dopets gåva kan 
ses i ljuset av Guds villkorslösa kärlek till oss 
människor. Det är själva kärnan i kristen tro. 
Att älska villkorslöst är däremot inte så enkelt 
för oss men det är värt en strävan, eftersom 
det är grogrunden till fred. 

Dopträd invigs
Under fjolårets drop-in dop i Leksands 
pastorat lät åtta personer döpa sig. De äldsta 
var 7 respektive 61 år gamla. Dopet är inte 
förbehållet någon ålderskategori. I år invigs 
ett dopträd. Alla som döps får en dopnyckel 
med namn och dopdatum. Barnens dopnycklar 
kommer att  hängas upp i trädet. Ett år efter 
dopet får dopfamiljerna hem en inbjudan till 
en familjegudstjänst med dopkalas och då 
får man även ta med sig sin dopnyckel hem. 
Genom dopet upptas Du i kyrkans gemenskap. 

Diakonins dag
Diakoni är kyrkans sociala arbete och 
lyfts fram särsklit under diakonins dag 
den 16 oktober med en temagudstjänst 
i Djura kyrka. Det centrala temat för 
dagen är flykt och utsatthet. 
Med tron på Kristus som ankare handlar 
diakonens uppdrag om medmänsklig kärlek 
och omsorg – att inge hopp, lyfta fram sanning 
och vara en medvandrare. 

gilla inlägg räcker inte
Som kyrka och medlemmar i församlingen är 
även vi delaktiga i diakonalt arbete. Att räcka 
en annan en hjälpande hand är och bör vara 
en naturlig reaktion när vi ser orättvisor och 
lidande. ”Det räcker inte att gilla ett inlägg på 
Facebook . Man måste gå till handling”, säger 
18-åriga Vanessa Park som provoceras av hur 
världen tenderar  att avhumanisera  människor 
i samhällets periferi. Vanessa medverkar 
under diakonins dag och under dagens  
temagudstjänst berättar också Manhal om 
sin flykt från Damaskus till Leksand. Vid 
kyrkkaffet i sockenstugan 
visas en flyktberättelse i bild 
av fotografen Ali Layeghi från 
Afghanistan. 

Diakonins dag:  
16/10,  kl 11.00 Djura kyrka. Välkommen! 

Drop-in dop
Leksands kyrka, Lördag 1 oktober

kl. 13.00-16.00

Varmt välkommna!

Har du frågor kontakta våra präster: 
Sten Boman: 070-261 16 35 

Joel Ludvigson: 070-261 16 34 

Vanessa Park
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Hösttema för små
I Siljansnäs församling odlas 
nyfikenheten och glädjen för småbarn 
att vistas ute i naturen. 
Ute på prästgårdens gräsmatta står ett bord 
uppdukat med färger och papper. Dagens 
tema är hösten. Naturkyrkis är en öppen 
verksamhet, och man kan komma och gå 
mellan kl. 10-12. De första besökarna är Pelle 
och hans mamma Stina. Senare kommer fler. 
En pappa med sina två barn från förläggningen 
i byn ansluter sig också. Snart är hela bordet 
täckt av målningar med påklistrade höstlöv 
som barnen samlat.

Mikael Demasure, som är fritidsledare, dukar 
fram fika. Alla samlas under en uppspänd 
paviljong. Det är mysigt att sitta ute och fika, 
särskilt om man får kura upp sig i mammas 
knä som Pelle gör. Efter en stund plockar 

Mikael fram sin gitarr. Det blir välkända 
småbarnsvisor men så lär Mikael även ut en 
ny sång om markens småkryp. Sångstunden 
avslutas med Blinka lilla stjärna och Gud som 
haver. Vid det laget har några av barnen börjat 
gäspa. Det är hög tid att bryta upp.  ”Hej då, vi 
ses igen!”, säger Pelle glatt innan han åker iväg 
med mamma bakpå cykeln.

Naturkyrkis: torsdagar kl. 10-12

Blir det julklappar i år?
Under en träff i S:t Persgården med 
föreningen Från by till by berättar 
Maria Borka hur situationen är idag i 
den rumänska  byn Ghimes.
Maria Borka är den förmedlande länken 
i föreningen Från By till By. Med ett 
faddersystem har församlingsbor i Leksand 
hjälpt byns fattiga i Ghimes sedan 1990.  
Maria berättar att det finns 30 ensamsående 
kvinnor vars enda inkomst är ett månatligt 
barnbidrag motsvarande 180 kronor. 

Arbetslösheten är hög i byn. ”Jag vill inte 
kalla dem arbetslösa utan hellre säga att de 
är inkomstlösa. De jobbar hela dagarna och 
försörjer sig på jordbruk”, förklarar Maria. Efter 
en het sommar med många översvämningar 
är stora delar av potatisskörden förlorade. 
Förutom basmatvaror och varma kläder, står 
läsglasögon, ryggsäckar och skolmaterial till 
barnen högst på önskelistan. 

Skolbesök och kollekt
I slutet av september kommer ett team från 
Leksand som bedriver ett förebyggande 
tandvårdsprojekt att besöka åtta skolor i 
Ghimes tillsammans med Maria Borka. ”Jag 
vet att barnen kommer att fråga mig om de 
kommer att få julklappar år”, säger Maria 
och ler. Träffen avslutas med en insamling 
till vård av en leukemisjuk pojke i Ghimes. 
Insamlingen uppgick till 4200 kronor. 
Ett varmt tack för dessa gåvor!

Läs mer om hjälp till Ghimes på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan/leksandspastorat/gåvor


